
Sportas

Regbininkus sustabdė ukrainiečiai

2010 m. Gegužės 10 d.
Giedrius VAITKEVIČIUS

Skambus Lietuvos regbininkų žygis baigėsi. Iš Šiaulių žaidėjų sudaryta šalies rinktinė 16:27 nusileido Ukrainos komandai. Lietuviai ne tik prarado šansus kovoti pasaulio regbio čempionate, bet ir baigė įspūdingą 18 pergalių iš eilės seriją.

Šeštadienį Šiaulių miesto savivaldybės stadione Lietuvos garbę stojo ginti Šiaulių legionas. Vienintelis Egidijus Petronis šiemet kovos ne už Šiaulių klubą — atstovaus Kauno „Ažuolui“. E. Petronis praėjusiame sezone žaidė Šiaulių „Vairo“ komandoje.

Stadionas lūžte lūžo nuo regbio mylėtojų, tarp kurių buvo ir specialiais autobusais atvykusių ir iš kitų miestų. Oficialus rungtynių protokolas skelbia, kad į regbio rungtynes sugužėjo 4000 žiūrovų. To miesto stadionas seniai nematė.

Regbio šventė prasidėjo abiejų šalių valstybiniais himnais. Dėl techninių kliūčių Ukrainos nacionalinę giesmę teko baigti patiems svečių rinktinės žaidėjams. Lietuvos himną giedojo Monika Urbietytė.

Teisėjų brigada iš Prancūzijos itin daug darbo neturėjo, nes mačas vyko korektiškai, lyginant su maču, kuriame lietuviai susitiko su Andora ir į darbą buvo paleisti kumščiai.

Šį kartą lietuviai šiek tiek „perdegė“, per daug norėjo laimėti, jautė įtampą. Kai kurie šalies rinktinės regbininkai prasitarė, kad naktį prieš rungtynes sunkiai sekėsi užmigti.

Mače lietuviams nepavyko sustabdyti Sergėjaus Jančijaus, kuris pelnė 17 iš savo komandos 27 taškų.

Lietuvos rinktinę baudos ir realizacijos smūgiais tempė Gediminas Marcišauskas, surinkęs 11 taškų.

Visus sirgalius džiugino tai, kad lietuviai kovojo iki pat pabaigos. Andrius Martinskis pakėlė žiūrovus iš savo vietų pačioje mačo pabaigoje pelnęs penkis taškus.

Nors lietuvių pergalingas žygis ir nutrūko, tačiau po susitikimo sirgaliai, puolė sveikinti savo numylėtinius ir užplūdo stadioną.

Regbininkai sulaukė daug žurnalistų dėmesio ir galėjo pasijusti lyg Lietuva būtų ne krepšinio, o jų mylimo sporto — regbio — šalis.



KOVA: Nors regbyje, kaip visada, kova buvo įnirtinga, tačiau 27:16 pranašesni buvo ukrainiečiai.

Jono TAMULIO nuotr.



TRISPALVĖ: Pilnose tribūnose plevėsavo ir didžiulė Lietuvos trispalvė.



PLOTAS: Lietuviai į įskaitinį plotą pavyko patekti tik kartą.